

Protokół nr 35.2017
Z posiedzenia
KOMISJI STRATEGII I ROZWOJU
RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE

Z dnia 27 grudzień 2017 r

W posiedzeniu komisji udział wzięli radni - członkowie komisji – 14 radnych, Burmistrz – Zbigniew Potyrała, Zastępca Burmistrza Ryszard Gąsior, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej – Aleksander Król, Kierownik referatu gospodarki nieruchomościami i ochrony środowiska – Piotr Lizak, Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – Alojzy Kulig.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia
2. Zatwierdzenie protokołu nr 33.2017 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 14 listopada 2017 r.
3. Omówienie i wydanie opinii do projektów uchwał ujętych w porządku obrad XXXIV Sesji Rady Miejskiej
4. Sprawy różne
5. Zakończenie posiedzenia

Ad. Pkt. 1

O godzinie 16.00 Posiedzenie komisji otworzył przewodniczący Piotr Kozioł. Przewodniczący komisji przywitał przybyłych radnych oraz pracowników gminy.

Ad. Pkt. 2

Przewodniczący Piotr Kozioł poinformował, iż protokół 33.2017 z przyczyn technicznych będzie opiniowany na następnym posiedzeniu komisji

Ad. Pkt. 3

Omówienie i wydanie opinii do projektów uchwał ujętych w porządku obrad XXXIV Sesji Rady Miejskiej

Projekt uchwały nr 13 w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Twardogóra

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała, który poinformował, iż konieczność zmiany wieloletniego programu gospodarowania zasobami mieszkaniowymi wynika z faktu, iż poprzedni program obowiązywał do końca 2017 roku i należy uchwalić nowy z nową perspektywą czasową do roku 2022. Cała analiza zasobów mieszkaniowych jest przedstawiona w omawianym programie. Są tam zawarte dane statystyczne i rozwojowe związane z zasobem nieruchomości będącym na posiadaniu gminy. Burmistrz poinformował, iż na sali przebywa dyrektor ZGM i jeżeli ktoś ma jakieś pytania w tym zakresie to proszę o zadawanie pytań.

DYSKUSJA

Radny Mieczysław Kowalski – Odniósł się do przedstawionego planu. Poinformował komisję, iż przeprowadził wiele rozmów z osobami odpowiedzialnymi za realizację przedstawionego planu i otrzymał wiele wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania. Radny przedstawił kilka informacji dotyczących omawianej uchwały min. na temat zakładanych stawek za wynajem, planowanych dochodach i wydatkach.

Radny zapytał, jakie są obecnie bieżące koszty funkcjonowania ZGM?

Radny zapytał, w jaki sposób dzielone są koszty użytkowania obiektów po przeprowadzce do nowego budynku.

Dyrektor Alojzy Kulig – Odpowiedział, że wspomniany program odnosił się do poprzedniej uchwały. Dyrektor dopowiedział, iż nie można porównywać tych dwóch programów, gdyż teraz mamy inną sytuację organizacyjną ZGMu. Pan Kulig przypomniał, iż nastąpił rozdział zakładów i teraz jest trudno to porównywać. Dyrektor przypomniał, iż na poprzedniej komisji przedstawiał szczegółową informację na temat funkcjonowania obecnego zakładu.

Odnosząc pytania na temat kosztów funkcjonowania ZGM poinformował, iż są one przedstawione w załączonym planie.

Odnosząc kosztów eksploatacji budynku nie chciałby przedstawiać informacji gdyż nie ma dokładnych danych. Informacja ta zostanie przedstawiona przy najbliższej okazji.

Radny Mieczysław Kowalski – Podkreślił że ten program jest czytelny i jasny. Dodał, iż dobrze, że są wyszczególnione poszczególne pozycje odnośnie wpływów i wydatków. Generalnie radny wypowiedział się bardzo pozytywnie o przedstawionym programie. Wyraził swoją nadzieję, iż program ten będzie realizowany.

OPINIA

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Twardogóra.

Projekt uchwały nr 1 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2017 r

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała, który poinformował, iż korekty są niewielkie, po stronie dochodów zbliżamy się do granicy blisko 60 mln zł a po stronie wydatków przekraczamy magiczną kwotę 70 mln zł. Mamy dwie zmiany po stronie wydatków zwiększamy o 40 tys., Przy czym 20 tys. na wydatki bieżące a 20 tys. na wydatki pozostałe. Pozostałe zmiany dotyczą przesunięć środków pomiędzy paragrafami.

DYSKUSJA

Radny Mieczysław Kowalski – Zapytał w sprawie zmian w dochodach i wydatkach. Radny zapytał, w jakich dokładnie pozycjach jest wzrost dochodów i wydatków?

Skarbnik Izabela Kłosowska – Odpowiedziała, iż zmiany dotyczą głównie przesunięć w paragrafach i te zmiany dotyczą głównie zawiadomień zewnętrznych o otrzymaniu środków na programy społeczne.

OPINIA

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2017 r

Projekt uchwały nr 2 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała, który poinformował, iż zmiany są wynikiem zmian poprzedniej uchwały dotyczącej zmian w budżecie.

DYSKUSJA

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

OPINIA

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra

Projekt uchwały nr 3 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała, który poinformował, iż zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych Rada Gminy może ustalić wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego. Zaplanowano kwoty wydatków związane z realizacją zadań inwestycyjnych, na które dokonano wyboru wykonawcy i które są w trakcie realizacji. Wśród tych wydatków są zadania związane z:

- Opracowanie dokumentacji sanitarnej dla części gminy Twardogóra
- Przebudowa Placu Piastów
- Budowa nowych punktów świetlnych w Chełstówku
- Dokumentacja projektowa boisk w Goszczu i Grabownie Wielkim
- Budowa zadaszenia lodowiska – dokumentacja projektowa

Suma wszystkich wydatków niewygasających opiewa na kwotę 490 400,00 zł

DYSKUSJA

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

OPINIA

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017.

Projekt uchwały nr 4 w sprawie zmiany uchwały nr III.29.2015 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 12 lutego 2015 roku w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania pn.: „Przebudowa pasa drogi wojewódzkiej nr 448 Twardogóra – Chełstówek”.

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała, który poinformował, iż omawiana uchwała dotyczy zawartego w 2015 roku porozumienia z Województwem Dolnośląskim w sprawie realizacji zadania pn.: „Przebudowa pasa drogi wojewódzkiej nr 448 Twardogóra – Chełstówek”. Porozumienie to dotyczyło opracowanie dokumentacji. Z uwagi na fakt przedłużających się procedury

uzgodnień dokumentacji projektowej, a co za tym idzie rozliczenie przedmiotowego zadania w kolejnym roku budżetowym niezbędne okazało się podjęcie w/w uchwały.

DYSKUSJA

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

OPINIA

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III.29.2015 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 12 lutego 2015 roku w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania pn.: „Przebudowa pasa drogi wojewódzkiej nr 448 Twardogóra – Chelstówek”.

Projekt uchwały nr 5 w sprawie zmiany uchwały nr V.46.2015 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 29 kwietnia 2015 roku w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania o nazwie „Budowa drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Goszcz – korekta łuku”.

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała, który poinformował, iż omawiana uchwała dotyczy korekty zapisów w paragrafie 2, który brzmiał „Pomoc finansowa, o której mowa w paragrafie 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu gminy na 2016 rok w wysokości 500.000,-.” Z uwagi na wniosek Dolnośląskiej Służby Kolei we Wrocławiu dotyczący przesunięcia terminów realizacji zadania o nazwie „Budowa drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Goszcz – korekta łuku”, nowa nazwa paragrafu 2 powinna brzmieć „Pomoc finansowa, o której mowa w paragrafie 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu gminy na 2018 rok w wysokości 500 000,-”

DYSKUSJA

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

OPINIA

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V.46.2015 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 29 kwietnia 2015 roku w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania o nazwie „Budowa drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Goszcz – korekta łuku”.

Projekt uchwały nr 6 w sprawie zmiany uchwały nr VI.74.2015 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 25 czerwca 2015 roku w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego na wypłatę odszkodowań za nieruchomości przejęte w ramach realizowanego zadania pn.: „Przebudowa pasa drogi wojewódzkiej nr 448 Twardogóra – Chelstówek”.

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała, który poinformował, iż ze względu na przedłużające się procedury uzgodnień dokumentacji projektowej, a co za tym idzie konieczność rozliczenia przedmiotowego zadania w kolejnym roku budżetowym niezbędne okazało się podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczeń środków finansowych na ten cel w 2018 roku.

DYSKUSJA

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

OPINIA

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego na wypłatę odszkodowań za nieruchomości przejęte w ramach realizowanego zadania pn.: „Przebudowa pasa drogi wojewódzkiej nr 448 Twardogóra – Chełstówek”.

Projekty 7 i 8 omawiane były na poprzedniej komisji w dniu 19 grudnia 2017r.

Projekt uchwały nr 9 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała, który poinformował, iż przedstawiony projekt uchwały jest wynikiem wejścia w życie ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. Dotychczasowe uchwały w tym zakresie tracą moc z dniem 31 grudnia 2017 r. Zgodnie z ustawą o finansowaniu zadań oświatowych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczania dotacji.

DYSKUSJA

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

OPINIA

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Projekt uchwały nr 10 w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze.

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała, który poinformował, iż omawiana uchwała dotyczy zmiany statutu SZPZOZ w Twardogórze i jest to podyktowane zmianą ustawy z czerwca 2016 roku o działalności leczniczej. Przy okazji zaktualizowany został schemat organizacyjny wspomnianej placówki.

DYSKUSJA

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

OPINIA

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze.

Projekt uchwały nr 11 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomani w Twardogórze na 2018 rok.

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała, iż Rada Gminy corocznie jest zobowiązana do podjęcia takiego programu. I taki projekt został komisji przedstawiony. Przekazany

projekt, co do samej treści nie różni się od poprzedniego. Jedynie zmianie uległy dane dotyczące obecnej sytuacji na rynku pracy, przestępczości itp. Pozytywna informacja to to, że w naszej gminie spadła ilość ludzi bezrobotnych i na koniec listopada wynosiła 141 osób. Na walkę z problemem alkoholowym gmina corocznie przeznaczająca od 225 000 do 230 000 zł. Utrzymywane z tego są świetlice Środowiskowe na wioskach czy też punkt konsultacyjny dla osób dotkniętych alkoholizmem w Twardogórze. Z tego programu finansowany jest również coroczny wyjazd dzieci na kolonie wakacyjne.

DYSKUSJA

Radny Piotr Koziół – Zapytał, czy sztandarowy punkt tego projektu, czyli spadek poziomu spożycia alkoholu na terenie Gminy Twardogóra został osiągnięty?

Burmistrz Zbigniew Potyrała – Odpowiedział, że patrząc po osiągniętych dochodach ze sprzedaży alkoholu kwota ta nie rośnie, więc można domniemywać, że spożycie nie wzrasta. Burmistrz dodał również, iż zmienia się struktura ilości spożywanych alkoholi z alkoholi mocnych na mniej procentowe, co również można uznać za mały sukces.

OPINIA

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomani w Twardogórze na 2018 rok.

Projekt uchwały nr 12 w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała, który poinformował, iż zmiana tej uchwały spowodowana jest odejściem na emeryturę jednego z członków komisji pani Marii Kaszczyszyn. W jej miejsce zatrudniona została nowa osoba pani Teresa Łączewna. Uchwała podejmowana jest na wniosek dyrektora ZGM.

DYSKUSJA

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

OPINIA

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej

Projekt uchwały nr 14 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2018 roku.

Do projektu uchwały wprowadził przewodniczący Piotr Koziół, który przedstawił plan pracy na I-sze półrocze 2018 r.

DYSKUSJA

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

OPINIA

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2018 roku.

Projekt uchwały nr 15 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2018 roku.

Do projektu uchwały wprowadził przewodniczący Andrzej Drapiewski, który przedstawił plan pracy Komisji Rewizyjnej na 1-sze półrocze 2018 r.

DYSKUSJA

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

OPINIA

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2018 roku.

Projekt uchwały nr 16 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowo - Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2018 roku.

Do projektu uchwały wprowadził przewodnicząca Lidia Stanisławska, która przedstawiła plan pracy Komisji Budżetowo - Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2018 roku

DYSKUSJA

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

OPINIA

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowo - Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2018 roku.

Projekt uchwały nr 17 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2018 roku.

Do projektu uchwały wprowadził przewodnicząca Agnieszka Szydełko, która przedstawiła plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2018 roku.

DYSKUSJA

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

OPINIA

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2018 roku.

Ad. Pkt. 4 SPRAWY RÓŻNE

Radny Andrzej Hnat – Poprosił o informację na temat przejętego obiektu od starostwa, chodzi o pałac, w którym mieścił się internat. Na jakich zasadach został przejęty i za jaką kwotę.

Radny zapytał również o termin zakończenia prac związanych z budową Delfinka.

Burmistrz Zbigniew Potyrała – Poinformował, iż za pałac zapłaciliśmy 301 920 zł. Po naszej stronie jest opłata notarialna. Po załatwieniu wszystkich formalności gmina zostanie właścicielem obiektu.

Odnosnie Delfinka nie mamy ustalonego ostatecznego terminu zakończenia inwestycji. Trwają negocjacje z wykonawcą. Burmistrz nie ukrywa, iż termin ten zostanie wydłużony. Pod uwagę brane są dwa terminy. My ustajemy przy terminie koniec marca. Wykonawca optuje za opcją koniec maja.

Radna Agnieszka szydełko – Zgłosiła usterkę znaku drogowego przy ul. Rzemieślniczej.

Radny Mirosław Borowski – Poprosił, o zamontowanie progów zwalniających na ul. Akcyjowej

Burmistrz Zbigniew Potyrała – Odpowiedział, że nie ma problemu, ale musiałby wyjść formalny wniosek od mieszkańców tej ulicy.

Burmistrz Ryszard Gąsior – Dopowiedział, iż takie wnioski są rozpatrywane w chwili, kiedy wszyscy mieszkańcy wyrażą taką wolę i wskażą dokładnie gdzie taki próg zwalniający miałby zostać zamontowany.

Radny Mirosław Borowski – Poprosił, o naprawę mostku na ul. Świerkowej

Radna Barbara Franc – Zgłosiła problem parkowania samochodów w Rynku na łączniku koło sklepu pani Bałabuszko.

Burmistrz Ryszard Gąsior – Odpowiedział, iż sprawa zostanie sprawdzona.


Ad pkt. 5 ZAKOŃCZENIE POSIEDZENIA

Na tym zakończono obrady komisji Strategii i Rozwoju.

Obrady komisji zakończono o 17.15.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował
Andrzej Moczulski

Przewodniczący
Komisji Strategii i Rozwoju

Piotr Koziół